令 和 5 年 7 月

各 位

明 倫 短 期 大 学

学 長 宮 﨑 秀 夫

（ 印 影 印 刷 ）

令和 5年度歯科技工士の人材確保対策事業

「やりがい再発見！選べる歯科技工プログラム 2023」のご案内

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本学の教育研究につきまして、

格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、本学では、前年度に引き続き厚生労働省「令和 5 年度歯科技工士の人材確保対策事

業」に採択され、歯科技工士の方を対象とした体験型歯科臨床研修プログラム「やりがい再

発見！選べる歯科技工プログラム 2023」を実施することとなりました。本事業は、歯科技工

士養成校の卒前教育では経験できない歯科臨床をより身近に感じ、臨床に即した知識・技術

を修得できる研修を実施し、歯科技工士の離職防止、歯科技工士の人材確保を図ることを目

的としており、４つのプログラムから構成されています。また、遠方にお住まいの方や開催

日程等の理由により、臨地研修に参加できない方への E-learning学習支援システムで受講す

ることもできます。受講料は無料、希望する講座のみの受講も可能です。

 つきましては、多くの歯科技工士の皆様に参加いただきたく、別紙のとおりチラシを送付

いたしますので、貴機関のスタッフの皆様他、関係各位にご案内いただきますようお願い申

し上げます。

 多くの皆様の参加申し込み心よりお待ちしております。

敬具

お問い合わせ先

明倫短期大学

〒950-2086

新潟県新潟市西区真砂 3-16-10

（担当：大学事務局 田村）

電話：025-232-6351（内線 126）

Mail：manabi@meirin-c.ac.jp